
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  OP 2016/14 -  DETERMINA NOMINA DEC PER ADESIONE 

CONSIP RETI LOCALI 5 - CABLAGGIO OSPEDALE 

SAVIGLIANO –– ONERI SICUREZZA PER ELIMINAZIONE 

INTERFERENZE EURO 15.250,00= CIG DERIVATO 

6851163E8C. 

 

IL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 1898 del 26/09/2008; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato l’Ing. Aldo BORGNA quale responsabile del procedimento 
 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 460 del 16/12/2014 ad 
oggetto: “Deliberazione 382 del 20/12/2012 ”Provvedimenti amministrativi: 
regolamento” – Prima revisione” , e s.m.i; 
 
richiamate: 
 
- la deliberazione del Direttore Generale n. 288 del 04.12.2015 avente ad 

oggetto: ”Adozione per l’anno 2016 dei budget economici trasversali attribuiti 
ai gestori di spesa dell’A.S.L. CN1” con la quale è stata assegnata la 
responsabilità delle spese (programmazione, impegno e liquidazione, 
monitoraggio) ai responsabili delle Macro Aree di Spesa;  
 

0001985 del 19/12/2016



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

- la deliberazione del Direttore Generale n. 330 del 23/12/2015 avente ad 
oggetto: “Adozione bilancio di previsione 2016 V.0 in forma di provvisorio 
tecnico”; 
 

- il “Regolamento per l’adozione dei procedimenti amministrativi dell’ASL CN1 
in materia di procedimenti amministrativi ai sensi dei principi contenuti nella 
Legge n. 241/1990”, approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 
454 del 29/11/2013 e successiva revisione approvata con deliberazione del 
Direttore Generale n. 436 del 28/11/2014 e s.m.i. 

 

- la Determina del Direttore del SC Tecnico n. 1487 del 11/10/2016 avente 
titolo “OP 2016/14 - Determina approvazione progetto preliminare Consip 
reti locali 5 – Cablaggio ospedale di Savigliano – revoca determina sc 
Servizio tecnico n. 364 del 07/03/2016”; 
 

- la Determina del Direttore del SC Tecnico 1594 del 04-11-2016 avente 
oggetto “OP 2016/14 - Determina approvazione progetto esecutivo per 
adesione Consip reti locali 5 - cablaggio ospedale Savigliano – CIG derivato 
6851163E8C - incarico coordinamento sicurezza SMART CIG 
ZBA1BCDD7F - (importo € 852.218,13)”; 

 
premesso che in data 11/11/2016, sulla base di quanto stabilito dalla determina 
n. 1594/16, con Ordine n. 3290819 è stata effettuata dalla SCI Sistema 
Informativo Direzionale, tramite il portale www.acquistiinretepa.it, l’ordine di 
acquisto per la redazione del progetto esecutivo “16NO3026 - Progetto 
esecutivo realizzazione rete locale ASLCN1 Ospedale di Savigliano”; 
 
preso atto che, con la citata determina n. 1594/16, è stato incaricato l’ing. 
Sergio Dejoma quale coordinatore sicurezza per i lavori di cui in oggetto e che 
lo stesso ha presentato il Piano di Sicurezza e Coordinamento per eliminazione 
delle interferenze, per un importo Euro 12.500,00= agli atti del SC Tecnico; 
 
evidenziato che il costo per eliminazione delle interferenze, non scindibile dal 
progetto principale, pari a euro 12.500,00 IVA esclusa, per un totale di Euro 
15.250,00 oneri fiscali compresi, troverà copertura nel conto 1.12.02.14 del 
Bilancio Aziendale per gli anni 2016-2017 – codice interno Amministrazione 
OP2016/14; 
 
ritenuto d’obbligo del responsabile del procedimento di procedere alla nomina 
del D.E.C. ai sensi dell’art. 101 del d.lgs. 50/2016; 

D E T E R M I N A 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

di approvare l’integrazione di spesa all’adesione “Consip reti locali 5”, per 
l’eliminazione delle interferenze, discendente dalla redazione del Piano di 
Sicurezza e di Coordinamento, delle opere in oggetto, redatto dall’ing. Sergio 
Dejoma, per un importo di euro 12.500,00 oltre a IVA di euro 2.750,00=; 
 
di dare atto che l’importo di Euro 15.250,00 oneri fiscali compresi verrà 
assicurato con fondi propri nel conto 1.12.02.14 del Bilancio Aziendale per 
l’anno 2017 – codice interno Amministrazione OP2016/14 – CIG DERIVATO 
6851163E8C; 
 

 
di nominare l’ing. Riberi Claudio, Dirigente della SC Tecnico, DEC per la parte 
relativa ai lavori (edile, impiantistica, e condizionamento), e l’ing. Damiano 
Gerbaudo Dirigente della SCI Sistema Informativo Direzionale DEC per i lavori 
relativi al Cablaggio; 
 
di stabilire che nel rispetto della vigente normativa i D.E.C., coordinandosi con 
le disposizioni impartite dal R.U.P., procedano ad un’azione finalizzata al 
controllo ed alla vigilanza della fase di esecuzione del contratto fornendo al 
R.U.P. elementi per l’applicazione di eventuali penalità, delle risoluzione delle 
controversie ed eventuale risoluzione del contratto; 
 
di inserire importo nelle successive delibere di programmazione per l’anno 
2017; 
 
di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento stante 
l’urgenza di provvedere in merito. 
 

 
 

IL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Livio DRAGONE 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

Anno di 
competenza 

Nome Budget Conto Descrizione conto Importo 

2017 IMM 1.12.02.14 Valore originale beni 
indisponibili/fabbricati 

15.250,00 


